1/2

千早校区自治協議会令和７年９月度運営委員会議事概要

令和７年９月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和７年９月１８日（木） １９：３０～２０：２０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：２９職 ２４名       出席者数  ：２５職 ２０名

相 談 役 ：公民館長          公 民 館  ：主 事

議  長   ：会 長           議事録作成 ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．敬老会について

◯資料に基づき、出席者数・会場レイアウト・前日準備等について説明がなされた。

◯出席者の安全考慮のため、上履き持参を推奨してはどうかとの意見があった。

 当日も安全には十分配慮し、お持ちの方は持参していただくようご案内することとする。

２．ちはや秋フェス２０２５について

 ◯資料に基づき、スケジュール・配置図等の説明がなされた。

 ◯各戸にチラシを配付して周知し、スタンプラリーの参加申し込みはホームページで受け

付けることとする。

 ◯スタンプラリーのスタート地点は本部のみとする。

 ◯スタンプカードの詳細については検討中との説明がなされた。

Ⅱ 報告事項

１．５丁目１区より

 ◯ ９月２８日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

◯ ９月６日(土)・７日(日) あおぞらたまご市開催の報告がなされた。（香椎宮）

◯１０月 ９日（木）勅祭開催の案内がなされた。（香椎宮）

◯１０月１９日（日）秋季氏子大祭・流鏑馬神事開催の案内がなされた。（香椎宮）

２．５丁目２区より

 ◯９月１６日（火）第２回ふれあい広場開催の報告がなされた。

 ◯９月２１日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

３．５丁目３区より

 ◯８月３０日（土）夏季防犯パトロール実施の報告がなされた。（次回９月２７日実施予定）

４．６丁目１区より

 ◯９月２８日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

５．６丁目２区より

 ◯９月２７日（土）町内清掃実施の案内がなされた。

６．体育振興会より

 ◯ ８月３１日（日）壮年ソフトボール東区大会出場の報告がなされた。

 ◯１０月１９日（日）東区グラウンドゴルフ大会出場の案内がなされた。

2/2

千早校区自治協議会令和７年９月度運営委員会議事概要

７．交通安全推進委員会より

◯９月２４日（水）秋の交通安全キャンペーン実施の案内がなされた。（千早駅にて）

 ◯１０月１６日（木）交通安全講座開催の案内がなされた。（公民館にて）

８．社会福祉協議会より

◯福祉だより４２号発行について、各自治会へ配布のお願いがなされた。

◯１０月４日（土）第２７回ふれあい広場２０２５開催の案内がなされた。（ｲｵﾝﾓｰﾙ香椎浜）

９．自主防災会より

 ◯１１月１６日（日）校区防災訓練実施の案内がなされた。

 ◯ １月１７日（土）防災ピザ及び防災キャンプ模擬体験実施予定との案内がなされた。

１０．衛生連合会より

◯ ９月１８日（木）スカットボール大会実施の案内がなされた。（16名参加）

 ◯１０月 ２日（木）健康づくり教室実施の案内がなされた。

 ◯１０月１３日・２７日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

１１．ＰＴＡより

  ◯１０月２５日（土）運動会開催の案内がなされた。

１２．青少年育成連合会より

◯９月１３日（土）千早っ子ひろば開催の報告がなされた。（19名参加）

Ⅲ 会議等

     １０月 役員会         １０月 ８日（水）１９時３０分～

        運営委員会        １０月１６日（木）１９時３０分～

以上